场所已修缮完毕，公司重新搬回至广州市越秀区寺右新马路 170 号四楼原办公地址办公。

14、公司于 2016 年 6 月 27 日收到公司控股股东广州粤泰控股集团有限公司（以下简称“粤

泰控股”）的书面通知，粤泰控股拟以其持有的本公司部分 A股股票为标的非公开发行可交换公

司债券。 粤泰控股目前持有本公司 A股 345,813,570 股，占公司总股本的 27.27%。1、本次广州

粤泰控股集团有限公司拟非公开发行的可交换债券发行规模不超过 13.5 亿元（含 13.5 亿元），

债券期限不超过 1.5 年（含 1.5 年）。2、本次拟非公开发行的可交换债券尚需经上海证券交易所

同意后方可挂牌转让。关于本次可交换债券发行及后续事项，公司将根据相关监管规定及时披露。

15、报告期内，公司接到控股股东书面通知，经广州市工商行政管理局核准，其公司名称由

“广州粤泰集团有限公司”变更为“广州粤泰控股集团有限公司”，公司名称变更的注册登记工

作已办理完毕，并领取了新的公司营业执照。控股股东除企业名称变更外，其他工商登记事项未

发生变更。上述事项未涉及控股股东的股权变动，对公司经营活动不构成影响，公司控股股东及

实际控制人未发生实际变化。

16、因公司经营需要，经公司 2015 年度股东大会审议通过，公司拟变更经营范围如下：房地

产开发经营；物业管理；房地产中介服务；房地产咨询服务；自有房地产经营活动；房屋租赁；

场地租赁（不含仓储）；房屋建筑工程施工；企业自有资金投资；股权投资；商品批发贸易（许

可审批类商品除外）；非金属矿及制品批发；金属及金属矿批发（国家专营专控类除外）；企业

管理咨询服务；园林绿化工程服务；林木育种；林木育苗。

报告期内，经广州市工商行政管理局核准，公司经营范围变更为：房地产开发经营；房地产

中介服务；房地产咨询服务；物业管理；场地租赁（不含仓储）；房屋租赁；自有房地产经营活

动；房屋建筑工程施工；企业自有资金投资；商品批发贸易（许可审批类商品除外）；非金属矿

及制品批发；金属及金属矿批发（国家专营专控类除外）；企业管理咨询服务；园林绿化工程服

务；林木育种；林木育苗。

17、报告期内，公司控股子公司江门市东华房地产开发有限公司完成公司名称的工商变更程

序，名称变更为“江门市粤泰房地产开发有限公司”。公司控股子公司三门峡东华房地产开发有

限公司完成公司名称的工商变更程序，名称变更为“三门峡粤泰房地产开发有限公司”。

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公

积

金

转

其

他
小计 数量

比例

(%)

35

股

一、有限售条件

股份

495,000 0.165 968,123,935 0 0 0 968,123,935 968,618,935 76.38

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 495,000 0.165 968,123,935 0 0 0 968,123,935 968,618,935 76.38

其中：境内非国

有法人持股

495,000 0.165 968,123,935 0 0 0 968,123,935 968,618,935 76.38

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件

流通股份

299,505,000 99.835 0 0 0 0 0 299,505,000 23.62

1、人民币普通股 299,505,000 99.835 0 0 0 0 0 299,505,000 23.62

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 300,000,000 100 968,123,935 0 0 0 968,123,935 1,268,123,935 100

2、 股份变动情况说明

报改期内，公司向粤泰集团、淮南中峰、广州新意、城启集团、广州建豪、广州恒发、广州

豪城发行股份购买其持有的房地产业务经营性资产，并募集配套资金。上述交易已于 2016 年 3

月 30 日办理完成新增股份登记手续。本次交易合计向关联方及机构投资者定向增发新股

968,123,935 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

无

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称

期初

限售

股数

报告期

解除限

售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

36

广州粤泰集团有限公司 0 0 214,292,000 214,292,000 本公司非公

开发行股份

购买资产。

2019年2月

5 日

广州城启集团有限公司 0 0 256,688,000 256,688,000 本公司非公

开发行股份

购买资产。

2019年2月

5 日

淮南市中峰房地产投资管理有

限公司

0 0 77,802,553 77,802,553 本公司非公

开发行股份

购买资产。

2019年2月

5 日

广州豪城房产开发有限公司 0 0 69,965,964 69,965,964 本公司非公

开发行股份

购买资产。

2019年2月

5 日

广州建豪房地产开发有限公司 0 0 64,055,660 64,055,660 本公司非公